



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 9

## Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 171 Item Minuta(202) - Código  
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 171 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de  
Preço: 46 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 46 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 47/2024

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2024

Validade: 1 ano

Aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, o(a) **MUNICÍPIO DE ARARANGUA**, pessoa jurídica de direito público, situada na RUA - 200 Centro, CENTRO, Araranguá - SC, inscrito no CNPJ Nº. 82.911.249/0001-13, abaixo assinado, nos termos do artigo 40 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS da licitação Pregão Eletrônico Nº. 91/2024, RESOLVE registrar os valores oferecidos para AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA DE ELETRODOMÉSTICOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, E EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO SEREM UTILIZADOS NAS NOVAS DEPENDÊNCIAS DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL LUIZ DELFINO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), pelo período de 1 ano, conforme consta no Anexo I do Edital da referida licitação, que passa a fazer parte desta Ata, tendo sido, os referidos valores, oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas no certame. Presentes às empresas e seus representantes:

Participantes	CPF/CNPJ
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	46.344.050/0001-97
PERSIASUL PERSIANAS EIRELI	05.367.508/0001-46
J W INDUSTRIA E COMERCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA	42.019.236/0001-10
PEDRO G. FERNANDES - ME	08.945.027/0001-69
CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA	05.607.287/0001-36
GABRIEL FARIAS ALBUQUERQUE	54.737.990/0001-74
MEIRE RODRIGUES DA SILVA	11.394.628/0001-35
ALFA LICITAÇÕES LTDA	22.609.215/0001-47
NHSOM AUDIO PROFISSIONAL LTDA	08.915.379/0001-71
COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	32.850.995/0001-76
MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	03.961.467/0001-96
MIRIAM SUZANA MORETTI	45.127.054/0001-50
RLUZ ILUMINAÇÃO LTDA	23.535.805/0001-35
GRÃO SELETO AGRONEGÓCIOS LTDA	49.457.274/0001-01
GOLD COMPUTADORES LTDA EPP	02.537.692/0001-37
TEDA DISTRIBUIDORA LTDA	28.358.842/0001-39
REIFLEX IND E COM DE MOVEIS LTDA	93.920.361/0001-37
INCOTECH COMPANY LTDA	22.816.315/0001-44
COMPUTECH INFORMÁTICA LTDA	09.170.651/0001-02
Jeferson da Silveira Me	12.820.547/0001-12
Via Lumens Audio Video e Informática	08.335.448/0001-78
EDNA TODÃO GONÇALVES	038.547.939-52
ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA	10.902.067/0001-75
LENELAR CORTINAS E PERSIANAS LTDA ME	21.028.710/0001-08

#### CLÁUSULA I - DO OBJETO

1. **CONTRATAÇÃO: AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE ELETRODOMÉSTICOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, E EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO SEREM UTILIZADOS NAS NOVAS DEPENDÊNCIAS DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL LUIZ DELFINO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I),** em um prazo que se estende até 02/08/2025 a partir da assinatura do presente contrato, através do Sistema de Registro de Preços, para uso do(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUA, de acordo com as especificações e quantitativos abaixo estimados:

Fornecedor: GABRIEL FARIAS ALBUQUERQUE(54.737.990/0001-74)						
Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
18	MESA DE SOM 16 CANAIS: SISTEMA DE MIXER DIGITAL DE 16 CANAIS. PODE SER CONTROLADO POR ATÉ 10 DISPOSITIVOS VIA ETHERNET OU WIFI. PRÉ-AMPLIFICADORES DE MICROFONE: 8 COMBOS, 4 XLR. COM 4 PORTAS USB-A. SAÍDAS DE FONE DE OUVIDO: 2 (COM AJUSTE DE VOLUME COMPARTILHADO). SAÍDAS DE MASTERIZAÇÃO: 2 (+4 XLR, COM AJUSTES DE VOLUME INDIVIDUAIS). SAÍDAS AUX: 4 XLR COM GRÁFICO DE 32 FAIXAS E SUPRESSÃO DE RETORNO AFS2. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 20HZ-20000HZ +/- 0,5DB.	SOUNDCR	UNID	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
23	PEDESTAL PARA MICROFONE EM AÇO CARBONO COM AJUSTE DE ALTURA. TIPO: GIRAFÁ. TRIPÉ RETRÁTIL	VISAO	UNID	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00

**MUNICÍPIO DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 2 / 9

**Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei**

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 171 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 171 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 46 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 46 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 47/2024**

	ANTIDERRAPANTE. SISTEMA DE GATILHO RÁPIDO. ALTURA MÍNIMA/MÁXIMA APROXIMADAS: 80CM/160CM. COM CACHIMBO.					
22	MICROFONE SEM FIO: SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO DE ALTO DESEMPENHO. MODO DE CONFIGURAÇÃO "PLUG AND PLAY". INTERVALO DE FREQUÊNCIA: 614-629 MHZ. MODULAÇÃO FM (FREQUÊNCIA MODULADA). THD A 1 KHZ: TÍP 0,8%. RELAÇÃO SINAL/RUÍDO: TÍP 105 DB(A). CONTEÚDO: 1 RECEPTOR, 1 TRANSMISSOR PORTÁTIL, 1 ADAPTADOR PARA PEDESTAL, 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO.	LYCO	UNID	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
15	ESTANTE DE PARTITURA: ALTURA AJUSTÁVEL: FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA DE 60 A 150 CENTÍMETROS. -TAMANHO DA SUPERFÍCIE DA PARTITURA: DIMENSÕES PARA ACOMODAR PARTITURAS DE ATÉ 50 CENTÍMETROS DE LARGURA E 35 CENTÍMETROS DE ALTURA. CAPACIDADE DE PESO: SUPORTA UM PESO MÍNIMO DE 5 KG. INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL: ÂNGULO DE INCLINAÇÃO VARIANDO DE 0 A PELO MENOS 45 GRAUS. PORTABILIDADE: DOBRÁVEL E COMPACTA QUANDO DESMONTADA, OCUPANDO ATÉ 10 CENTÍMETROS DE ESPESSURA QUANDO DOBRADA. ESTABILIDADE: BASE COM LARGURA MÍNIMA DE 50 CENTÍMETROS PARA GARANTIR ESTABILIDADE EM SUPERFÍCIES IRREGULARES. GANCHO PARA BATUTA: INCLUSÃO DE UM GANCHO COM ALTURA MÍNIMA DE 15 CENTÍMETROS PARA SEGURAR A BATUTA DO MAESTRO QUANDO NÃO ESTIVER EM USO. MATERIAL: ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM METAL RESISTENTE.	Smart	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
13	CUBO PARA BAIXO POTÊNCIA DE SAÍDA: 250 WATTS RMS ALTO-FALANTE: 01 FALANTE DE 15" COM PIEZO ELÉTRICO CONECTIVIDADE: SAÍDA DE LINHA BALANCEADA PARA CONEXÃO EM MESA DE SOM SAÍDA PARA CAIXA EXTERNA CIRCUITO COM RELÊ DE PROTEÇÃO COMPATIBILIDADE COM 127/240 VOLTS. AMPLIFICADOR INTERNO: EFICIENTE E PODEROSO, ASSEGURA UMA AMPLIFICAÇÃO LIMPAA E SEM DISTORÇÕES, MESMO EM VOLUMES ALTOS. CONTROLES DE TONALIDADE: INCLUI CONTROLES ABRANGENTES DE GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS PARA AJUSTE DO SOM DO BAIXO. CONECTIVIDADE VERSÁTIL: OFERECE ENTRADAS PARA BAIXO ATIVO E PASSIVO, SAÍDAS DE LINHA PARA CONEXÃO A SISTEMAS DE PA OU INTERFACES DE GRAVAÇÃO, E UMA ENTRADA AUXILIAR PARA REPRODUÇÃO DE MÚSICA DE ACOMPANHAMENTO. PORTABILIDADE E DURABILIDADE: PROJETADO PARA SER PORTÁTIL E RESISTENTE, COM ALÇAS EMBUTIDAS E DESIGN COMPACTO PARA FACILITAR O TRANSPORTE ENTRE ENSAIOS, SHOWS E ESTÚDIOS. CONSTRUÇÃO ROBUSTA PARA	STANER	UNID	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 3 / 9

## Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 171 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 171 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 46 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 46 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 47/2024

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
36	TRILHO ELETRIFICADO EM ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO PRETO FOSCO, DE SOBREPOR, BARRA DE 1 METRO.	AVANT	MT	80	R\$ 53,00	R\$ 4.240,00
32	SPOT DIRECIONAL PARA TRILHO ELETRIFICADO, MODELO EM ALUMÍNIO, NA COR PRETA FOSCO, PARA PAR20 LED 7W (4000 K),	NORDECO	UNID	69	R\$ 59,98	R\$ 4.138,62
4	CADEIRA DE ESCRITÓRIO DIRETOR, COM TELA MESH PRETA. ASSENTO DE MADEIRA, REVESTIDA DE ESPUMA E ACABAMENTO EM TELA MESH PRETA. MEDIDAS DO ENCOSTO: 46 X 52 X 86 CM (LAGURA X ALTURA X ALTURA MÍNIMA), MEDIDA DO ASSENTO: 50 X 46 X 42 CM (PROFUNDIDADE X LARGURA X ALTURA MÍNIMA), GIRATÓRIA, COM APOIO PARA OS BRAÇOS E AJUSTE DE ALTURA. PESO MÍNIMO DE 120KG.	BULK	UNID	6	R\$ 393,50	R\$ 2.361,00
20	MESA EIFFEL REDONDA, NA COR BRANCA, MEDINDO 0,90 CM, COM TAMPO EM MDF BRANCO. BASE DE MADEIRA E AÇO COM 75 CM DE ALTURA.	ALGART MOVEIS	UNID	5	R\$ 765,00	R\$ 3.825,00
6	CADEIRA EAMES NA COR AMARELA, COM ASSENTO DE POLIPROPILENO E BASE DE MADEIRA E AÇO MEDINDO: 45 X 83 X 46 CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE)		UNID	20	R\$ 120,98	R\$ 2.419,60
19	MESA EIFFEL REDONDA, INFANTIL, 60CM DE DIÂMETRO, COM TAMPO DE MDF BRANCO, BASE DE MADEIRA E AÇO COM 60 CM DE ALTURA PARA O ESPAÇO INFANTIL.	BELLA BRASIL	UNID	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00
5	CADEIRA EAMES INFANTIL NA COR VERMELHA, COM ASSENTO DE POLIPROPILENO E BASE DE MADEIRA E AÇO, MEDINDO: 30 X 55 X 36 CM (LAGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), PARA O ESPAÇO INFANTIL.	EAMES	UNID	4	R\$ 191,50	R\$ 766,00
33	TAPETE MODELO AVERY, MEDIDAS MÍNIMAS 300X150CM, EM 80% POLIPROPILENO E 20% POLIÉSTER, COM ALTURA DO PELO DE 5MM, COM BORDA VIRADA, NA COR CINZA	VIA STAR AVERY	UNID	1	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00
14	ESPELHO OVAL, MEDINDO 50X80CM, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO PRETO, PARA O BANHEIRO.	MIRROR STORT	UNID	2	R\$ 1.037,99	R\$ 2.075,98
31	RÉGUA FILTRO DE LINHA: TOMADAS ESPAÇADAS, 12 TOMADAS ESPAÇADAS PARA ACOMODAR ADAPTADORES DE ENERGIA VOLUMOSOS, GARANTINDO CONEXÃO CONVENIENTE E SEGURA DE UMA VARIEDADE DE DISPOSITIVOS. PROTEÇÃO AVANÇADA: OFERECE PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO, PICOS DE CORRENTE, SURTOS ELÉTRICOS E INTERFERÊNCIAS ELETROMAGNÉTICAS, GARANTINDO SEGURANÇA E INTEGRIDADE DOS DISPOSITIVOS CONECTADOS. COMPATIBILIDADE BIVOLT: FUNCIONA EM SISTEMAS ELÉTRICOS DE 110V E 220V, OFERECENDO VERSATILIDADE PARA USO EM DIFERENTES AMBIENTES E REGIÕES. INDICADORES LED: APRESENTA INDICADORES LED QUE SINALIZAM QUANDO A PROTEÇÃO ESTÁ ATIVA, PROPORCIONANDO RÁPIDA	RAUPER	UNID	1	R\$ 279,90	R\$ 279,90

Total do Fornecedor: R\$ 9.260,00

Fornecedor: GOLD COMPUTADORES LTDA EPP(02.537.692/0001-37)

#### Sem lote



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

## Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 171 Item Minuta(202) - Código  
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 171 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de  
Preço: 46 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 46 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 47/2024

VISUALIZAÇÃO DO STATUS DO DISPOSITIVO. USO ESPECÍFICO PARA CFTV: PROJETADO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DE SISTEMAS DE CFTV, OFERECENDO UMA SOLUÇÃO CONFIÁVEL PARA ALIMENTAÇÃO E PROTEÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VIGILÂNCIA POR VÍDEO.						
--	--	--	--	--	--	--

Total do Fornecedor: R\$ 23.346,10

**Fornecedor: J W INDUSTRIA E COMERCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA(42.019.236/0001-10)**

#### Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
10	CORTINA PERSIANA, ROLO TELA SOLAR, NA COR CINZA CLARO 3%, ABERTURA DE 235X256CM	PRÓPRIA	UNID	12	R\$ 780,00	R\$ 9.360,00

Total do Fornecedor: R\$ 9.360,00

**Fornecedor: PEDRO G. FERNANDES - ME(08.945.027/0001-69)**

#### Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
1	CABO DE MICROFONE BALANCEADO COM CONECTORES: CABO DE MICROFONE: COMPRIMENTO 10 METROS, BALANCEADO COM LIGA DE COBRE OFHC, BITOLA 0.50 MM² / 20 AWG, BLINDAGEM TRANÇADA E FITA DE ALUMÍNIO, REVESTIMENTO EM PVC, COM 6,6 MM² DE DIÂMETRO. CONECTOR XLR MACHO: CORRENTE NOMINAL POR CONTATO 16A, TRAVA DE BLOQUEIO, TENSÃO NOMINAL <50V, CABO OD 3,5-8,0MM, MATERIAL DOS CONTATOS EM LATÃO, FAIXA DE TEMPERATURA -30 A +80 °C, IP40, UL94V-0. CONECTOR XLR FÊMEA: CORRENTE NOMINAL POR CONTATO 16ª, TRAVA DE BLOQUEIO, TENSÃO NOMINAL <50V, CABO OD 3,5-8,0MM, MATERIAL DOS CONTATOS EM LATÃO, FAIXA DE TEMPERATURA -30 A +80 °C, IP40, UL94V-0.	DATA LINK	UNID	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
2	CABO P10 DESBALANCEADO COM CONECTORES: CABO P10 DESBALANCEADO: COMPRIMENTO 5 METROS, BALANCEADO COM LIGA DE COBRE OFHC, BITOLA 0.50 MM² / 20 AWG, BLINDAGEM TRANÇADA E FITA DE ALUMÍNIO, REVESTIMENTO EM PVC, COM 6,6 MM² DE DIÂMETRO. CONECTORES P10 MACHO DESBALANCEADO. TENSÃO NOMINAL <50V. CABO OD: 4-7MM. MATERIAL DOS CONTATOS: LATÃO. CORPO EM METAL. FAIXA DE TEMPERATURA: -20 A +65 °C. VIDA ÚTIL: 1000 CICLOS.	DATA LINK	UNID	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
3	CABO P/10 XLR 10 METROS: MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE SEM OXIGÊNIO (OFC) BLINDAGEM: TRANÇADA DE COBRE ISOLAMENTO: POLIETILENO CONECTORES: METAL RESISTENTE COM CONTATOS BANHADOS A OURO COMPATIBILIDADE: EQUIPAMENTOS COM PORTA P10 E CONECTOR XLR.	DATA LINK	UNID	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
9	CAIXA DE RETORNO OU CAIXA MONITOR DE PALCO: TRANSDUTORES - LOW - 1 X 12" / HIGH - 1X DRIVER DE COMPRESSÃO 1"; RESPOSTA EM FREQUÊNCIA - 70 HZ - 20 KHZ - 6DB; COBERTURA - HORIZONTAL - 70° / VERTICAL - 60°; POTÊNCIA MMK12 - 480 W; POTÊNCIA MMK12+MMK12P - 840 W;	LJ AUDIO	UNID	1	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 5 / 9

## Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 171 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 171 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 46 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 46 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 47/2024

PRESSÃO SONORA DE PICO PLANO AO TERRA - 128 DB (Z) / 126 DB (A) @ 1M; CONECTORES DE ÁUDIO - XLR FÊMEA DE ENTRADA E XLR MACHO LOOP THRU; CONECTORES AC - CABO AC E TOMADA AUXILIAR PADRÃO NBR 14.136 - 8A; ALIMENTAÇÃO - SMPS DE 100 A 240 VAC RMS;						
--	--	--	--	--	--	--

Total do Fornecedor: R\$ 3.434,00

Fornecedor: TEDA DISTRIBUIDORA LTDA(28.358.842/0001-39)

#### Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
12	CUBA EMBUTIR EM AÇO INOX, COM ACABAMENTO ACETINADO E BORDA LISA. CAPACIDADE DE 20,5 LITROS, MEDINDO: 40 X 34 X 17 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA).	TECNOCU	UNID	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
25	POLTRONA COM BASE DE METAL E PÉS DE FERRO PRETO, ENCOSTO FIXO, ASSENDO COM ESPUMA DENSIDADE MÍNIMA 26, ESTOFADA COM TECIDO DE SUEDE VERMELHO, COM CANTOS ARREDONDADOS, MEDINDO: 73 X 80,5 X 70 CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), PARA A RECEPÇÃO.	D ROSSI	UNID	2	R\$ 1.865,00	R\$ 3.730,00
7	CADEIRA EMPILHÁVEL, COM PÉS METÁLICOS NA COR PRETA, ESTOFADA COM COURINO NA COR CINZA, MEDINDO: 53 X 87 X 48 CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE),	FENIX	UNID	56	R\$ 179,00	R\$ 10.024,00
28	PUFF RETANGULAR, EM POLIÉSTER OU COURINO, ASSENTO COM ESPUMAS DENSIDADE MÍNIMA D-33 (33 G/CM³), NA COR AZUL PARATY (COMPRIMENTO 75CM X LARGURA 40CM X ALTURA 65CM)	DECOR	UNID	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
27	PUFF RETANGULAR, EM POLIÉSTER OU CORINO, ASSENTO COM ESPUMAS DENSIDADE MÍNIMA D-33 (33 G/CM³), NA COR VERMELHA NALTICO (COMPRIMENTO 120CM X LARGUA 80CM X ALTURA 40CM)	DECOR	UNID	4	R\$ 1.295,00	R\$ 5.180,00
37	VASO EM CONE PARA PLANTAS, NA COR CINZA, EM POLIETILENO, ALTURA 46CM E LARGURA 26CM.	INJETPLA	UNID	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
30	QUADROS DECORATIVOS 80/110CM, COM MOLDURA EM MADEIRA CLARA (QUADRO IMPRESSO COM IMAGEM A SER DEFINIDA), COM FECHAMENTO EM VIDRO ANTIRREFLEXO, PARA A SALA DE ESTAR DO AUDITÓRIO.	GALERIZA	UNID	2	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
29	QUADRO DECORATIVO 70X100CM, COM MOLDURA EM MADEIRA PRETA (QUADRO IMPRESSO COM IMAGEM A SER DEFINIDA), COM FECHAMENTO ANTIRREFLEXO, PARA A SALA DE ESTUDOS.	GALERIZA	UNID	3	R\$ 1.379,00	R\$ 4.137,00
24	POLTRONA COM BASE DE METAL, COM PÉS DE FERRO PRETO, ESTOFADA COM TECIDO COURINO CAMELO, COM CANTOS ARREDONDADOS. MEDINDO: 73 X 80,5 X 70 CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE)	D ROSSI	UNID	6	R\$ 1.860,00	R\$ 11.160,00
21	MESA REDONDA EM FORMATO CILINDRO EM MDF E TAMPO COM BANDEJA, SENDO O MDF EM LÂMINA NATURAL DE NOGUEIRA COM DIÂMETRO DE 90CM E 30CM DE ALTURA	HOME	UNID	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
26	POLTRONA COM PÉS PALITO EM MADEIRA, COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA D26 E REVESTIDOS EM POLIÉSTER CINZA, MEDINDO 0,58CM DE LARGURA X 0,85CM DE PROFUNDIDADE X 0,62CM DE ALTURA, DA BASE DO ASSENTO ATÉ A ALTURA FINAL DO ENCOSTO.	D ROSSI	UNID	1	R\$ 1.045,00	R\$ 1.045,00





# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 6 / 9

## Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 171 Item Minuta(202) - Código  
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 171 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de  
Preço: 46 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 46 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 47/2024

ASSENTO COM MEDIDA MÍNIMA DE 0,30CM DE LARGURA.						
						Total do Fornecedor: R\$ 49.876,00
Fornecedor: Via Lumens Audio Video e Informática(08.335.448/0001-78)						
Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
8	CAIXA ATIVA: TRANSDUTORES - LOW - 2 X 6" / HIGH - 1X DRIVER DE COMPRESSÃO 1"; RESPOSTA EM FREQUÊNCIA - 100 HZ - 20 KHZ -6DB; COBERTURA - HORIZONTAL - 100° / VERTICAL - VARIÁVEL; POTÊNCIA - 500 W; PRESSÃO SONORA DE PICO PLANO AO TERRA - 126 DB (Z) / 124 DB (A) @ 1M; CONECTORES DE ÁUDIO - XLR FÊMEA DE ENTRADA E XLR MACHO LOOP THRU; CONECTORES AC - CABO AC E TOMADA AUXILIAR NBR14.136 - 20A; ALIMENTAÇÃO - SMPS DE 100 A 240 VAC RMS; POSSUI LATÊNCIA DE 5 MS.		UNID	2	R\$ 2.898,90	R\$ 5.797,80
						Total do Fornecedor: R\$ 5.797,80
						Total Geral dos Itens: R\$ 101.073,90

#### CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 ano, contados a partir da sua assinatura.

2.1. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a contratar o objeto referido na Cláusula I exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

#### CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. A presente Ata de Registro de Preços será usado pelo(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUA, que será o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços.

3.1. O valor ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o relacionado na Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no(a) **Pregão Eletrônico Nº. 91/2024**

3.2. Em cada fornecimento de serviço(s) decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de **Pregão Eletrônico Nº. 91/2024** e seus Anexos, que a precederam e integram o presente instrumento de compromisso.

#### CLÁUSULA IV - DO PAGAMENTO

4.30 DIAS APOS O ACEITE DEFINITIVO DA NF

4.1. Do Recurso Financeiro - As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas à conta do seguinte recurso financeiro:

Dotação Orçamentária						
Dotação	Órgao	Unidade	Ação	Elemento		Vínculo
128	9	4	2006	344905242000000000		150070006000

#### CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5. Os itens licitados deverão ser entregues dentro do mesmo período deverá estar apta a entregar o material assim que for assinado a ata de registro de preço, **independente da quantidade solicitada**.

5.1. Local de entrega: Conforme Termo de Referência e Ordem de Compra

#### CLÁUSULA VI - DAS PENALIDADES

6. A recusa injustificada da empresa com proposta classificada na licitação e indicada para registro dos respectivos preços ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no artigo 156 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações.

6.1.1 Impedimento para registro na Ata, se concluída a fase licitatória;

6.1.2 Cancelamento do registro na Ata;

6.1.3 Advertência e anotação restritiva no Cadastro de Fornecedores;

6.1.4 Multa de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação;

6.1.5 Suspensão temporária do direito de licitar ou de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou, ainda, até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

6.1.6 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

6.2 A aplicação das penalidades ocorrerá depois de defesa prévia do interessado, no prazo estabelecido na Lei de Licitações, a contar da intimação do ato.

6.3 Não será aplicada multa se, comprovadamente, o atraso do atendimento, advir de caso fortuito ou motivo de força maior.

6.4 O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

## Compras e Contratos

Pág 7 / 9

### Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 171 Item Minuta(202) - Código  
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 171 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de  
Preço: 46 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 46 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 47/2024

- 6.4.1 Advertência;
- 6.4.2 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total do contrato, em caso de recusa do 1.º colocada de cada item em assinar a Ata de Registro de Preços.
- 6.4.3 Multa de 10% (dez por cento) por dia de inadimplência, até o trigésimo dia de fornecimento incompleto ou em atraso, incidentes sobre o valor estimado mensal da contratação, além do desconto do valor correspondente ao serviço não realizado pela detentora da Ata.
- 6.4.4 Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;
- 6.5 Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.
- 6.6 A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.
- 6.7 As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à detentora da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso, processar-se a cobrança judicialmente.
- 6.8 As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº. 14.133/2021 e alterações

### CLÁUSULA VII - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

7. Considerando o disposto no artigo 82, §5º, inciso IV e artigo 84 da Lei 14.133/2021, em caso de eventual prorrogação da vigência da presente ata de registros de preços, os preços poderão ser atualizados com base no acumulado do índice inflacionário IPCA no período de vigência original.
- 7.1 Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.
- 7.2 Se no decorrer dos fornecimentos oriundos da Ata de Registro de Preços, ficar comprovado que os preços registrados são incompatíveis com os fixados por órgãos oficiais ou com os praticados no mercado, a Administração reserva-se o direito de aplicar o disposto no artigo 75, inciso III, alínea b da Lei nº. 14.133/2021 e alterações, efetuando a compra direta, por valor não superior ao constante da Ata de Registro de Preços. Tal comprovação será feita através de tabelas oficiais e/ou cotações de mercado.

### CLÁUSULA VIII - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:
- 8.1 Pela Administração Municipal, quando:
- 8.1.1 A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- 8.1.2 A detentora não retirar a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;
- 8.1.3 A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- 8.1.4 Em qualquer das hipóteses de recusa na entrega total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- 8.1.5 Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- 8.1.6 Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- 8.2 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01(um) dia da publicação.
- 8.3 Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.
- 8.4 A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, cabendo a Administração a aplicação das penalidades previstas em lei.

### CLÁUSULA IX - DA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO E EMISSÃO DAS NOTAS DE EMPENHO

9. O fornecimento do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizado, caso a caso, pelo(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUA, que é o órgão gerenciador da mesma e também pela unidade financeira competente para os pagamentos.
- 9.1 A emissão dos pedidos, sua retificação ou cancelamento, autorizados pelo órgão requisitante total ou parcial, serão igualmente, quando da solicitação.

### CLÁUSULA X - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10. Compete à Contratante:
- 10.1 Fazer o pedido no prazo de 05 (cinco) dias antecedente a sua necessidade.
- 10.2 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.
- 10.3 Notificar a Contratada relativamente a qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos Produtos/Serviços.
- 10.4 O Município não será responsável por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação trabalhista, tributárias ou securitárias decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente, à Contratada.

### CLÁUSULA XI - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

11. Fornecer a pronta entrega e material de qualidade conforme discriminado, juntamente com a nota Fiscal, sem custo de frete.
- 11.2 Prestar garantia conforme código de defesa do consumidor.

### CLÁUSULA XII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12. Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico Nº. 91/2024, e as propostas das empresas classificadas no mesmo.

- 12.1 Fica eleito o foro de Araranguá - SC, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.
- 12.2 Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 e alterações, e demais normas aplicáveis.

Araranguá - SC, 02 de Agosto de 2024.



## MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 8 / 9

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 171 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 171 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 46 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 46 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

---

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 47/2024

---

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA  
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO  
Contratante

---

MARILUCE RODRIGUES DA SILVA BILCK  
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
Contratante

---

JONATHAN DOS PASSOS PADILHA  
FISCAL DA ATA  
Contratante

---

J W INDUSTRIA E COMERCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA  
Contratada

---

PEDRO G. FERNANDES - ME  
Contratada

---

GABRIEL FARIAS ALBUQUERQUE  
Contratada

---

GOLD COMPUTADORES LTDA EPP  
Contratada

---

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA  
Contratada





## MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 9 / 9

### Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 171 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 171 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 46 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 46 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

---

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 47/2024

---

VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMÁTICA  
Contratada